
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 220 del 30/11/2018 

 
 
 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2018 - 2020. 

 
 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno trenta del mese di novembre, con inizio alle ore 
19:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti 

 
 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x
dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x
dott. Giovanni Filomeno Assessore x
dott. Giovanni Sansonetti Assessore x
arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 
n. 126; 

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli 
enti di cui all'art. 2 adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono 
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

VISTO l’art. 175 del D. Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli 
enti locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

RICHIAMATO in particolare il comma 5bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale 
sono di competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le variazioni 
delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo 
di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo; 

DATO ATTO CHE: 

- con deliberazione n. 33 in data 08.08.2017 il Consiglio comunale, su proposta della 
Giunta comunale, ha preso atto del documento unico di programmazione 2018/2020; 

- con deliberazione n. 11 in data 02.03.2018 il Consiglio comunale ha approvato la Nota di 
aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) 2018-2020; 

- con deliberazione n. 12 in pari data del 02.03.2018 il Consiglio comunale ha approvato il 
bilancio di previsione 2018/2020, redatto in termini di competenza e di cassa, secondo lo 
schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011, modificato in corso di esercizio per esigenze di 
gestione; 

- con deliberazione n. 80 in data 17.04.2018 la Giunta comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione e il Piano degli Obiettivi 2018– 2020, modificati in corso di esercizio 
per esigenze di gestione; 

- con deliberazione n. 132 in data 28.06.2018 la Giunta comunale ha approvato il Piano 
della Performance 2018-2020; 

DATO ATTO che si rende necessario variare le previsioni di cassa di alcuni capitoli di 
spesa e di entrata; 

VERIFICATO che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla fine 
dell'esercizio non risulta negativo; 

VISTO l’allegato relativo alla variazione al bilancio di previsione - cassa; 

RICHIAMATO l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale 
ai sensi del citato art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non necessita del 
parere dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000; 

DATO ATTO che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio 
Comunale nei termini di legge; 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

A voti unanimi, legalmente resi e verificati, e con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante la immediata eseguibilità; 

 
 



 
DELIBERA 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, una 
variazione al bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020, in relazione alle dotazioni di 
cassa, così come riportata nel prospetto allegato; 

2) di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo 
di cassa alla fine dell'esercizio non risulta negativo; 

3) di dare atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale 
ai sensi del citato art. 175 comma 5bis lettera d) TUEL, non necessita del parere 
dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000; 

4) di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale nei termini di legge; 

5) di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai 
sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D.Lgs n. 267/2000, per accertati motivi d’urgenza. 
 
 

***** 
 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 30/11/2018 
 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
Parere di regolarità contabile:    Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 30/11/2018 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  Sindaco 

f . to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1913 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

17/12/2018 al 01/01/2019. 

Castellana Grotte 17 dicembre 2018 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to Donata Notarangelo  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 30/11/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 17 dicembre 2018 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to Donata Notarangelo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Allegato n.7

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
variazione di cassa



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

625.285,69 14.910,00 52.884,86 587.310,83Titolo 1 Spese correnti

2.701.622,60 10.000,00 0,00 2.711.622,60Titolo 2 Spese in conto capitale

3.326.908,29 24.910,00 52.884,86 3.298.933,43Totale Programma 1 Organi istituzionali

Programma 2 Segereteria generale

1.766.134,11 60.518,71 152.175,78 1.674.477,04Titolo 1 Spese correnti

10.400,00 2.797,80 0,00 13.197,80Titolo 2 Spese in conto capitale

1.776.534,11 63.316,51 152.175,78 1.687.674,84Totale Programma 2 Segereteria generale

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

504.495,38 11.000,00 13.950,00 501.545,38Titolo 1 Spese correnti

504.495,38 11.000,00 13.950,00 501.545,38Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

244.302,45 1.800,00 16.561,00 229.541,45Titolo 1 Spese correnti

244.302,45 1.800,00 16.561,00 229.541,45Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

299.669,58 13.350,00 4.365,00 308.654,58Titolo 1 Spese correnti

97.725,35 40.000,00 0,00 137.725,35Titolo 2 Spese in conto capitale

397.394,93 53.350,00 4.365,00 446.379,93Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 6 Ufficio tecnico

Pagina 1



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

1.053.742,89 44.400,00 21.700,00 1.076.442,89Titolo 1 Spese correnti

1.053.742,89 44.400,00 21.700,00 1.076.442,89Totale Programma 6 Ufficio tecnico

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

315.843,97 500,00 5.702,20 310.641,77Titolo 1 Spese correnti

315.843,97 500,00 5.702,20 310.641,77Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Programma 11 Altri servizi generali

481.943,40 27.079,77 0,00 509.023,17Titolo 1 Spese correnti

481.943,40 27.079,77 0,00 509.023,17Totale Programma 11 Altri servizi generali

8.101.165,42 226.356,28 267.338,84 8.060.182,86TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

900.104,01 11.000,00 93.800,68 817.303,33Titolo 1 Spese correnti

12.482,30 25.000,00 0,00 37.482,30Titolo 2 Spese in conto capitale

912.586,31 36.000,00 93.800,68 854.785,63Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

912.586,31 36.000,00 93.800,68 854.785,63TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

212.577,63 5.800,00 0,00 218.377,63Titolo 1 Spese correnti

45.553,42 6.000,00 0,00 51.553,42Titolo 2 Spese in conto capitale

258.131,05 11.800,00 0,00 269.931,05Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

Pagina 2



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

Programma 2 Altri ordini di istruzione

257.153,41 37.122,46 2.400,00 291.875,87Titolo 1 Spese correnti

257.153,41 37.122,46 2.400,00 291.875,87Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione

Programma 5 Istruzione tecnica superiore

1.022.343,08 17.514,79 15.355,00 1.024.502,87Titolo 1 Spese correnti

1.022.343,08 17.514,79 15.355,00 1.024.502,87Totale Programma 5 Istruzione tecnica superiore

1.537.627,54 66.437,25 17.755,00 1.586.309,79TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

132.023,42 6.300,00 7.500,00 130.823,42Titolo 1 Spese correnti

132.023,42 6.300,00 7.500,00 130.823,42Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

765.902,22 35.500,00 23.672,70 777.729,52Titolo 1 Spese correnti

765.902,22 35.500,00 23.672,70 777.729,52Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

897.925,64 41.800,00 31.172,70 908.552,94TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 Giovani

155.764,54 15.100,00 6.443,63 164.420,91Titolo 1 Spese correnti

155.764,54 15.100,00 6.443,63 164.420,91Totale Programma 2 Giovani

Pagina 3



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

155.764,54 15.100,00 6.443,63 164.420,91TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

294.627,34 4.000,00 23.000,00 275.627,34Titolo 1 Spese correnti

480.936,29 1.481,00 0,00 482.417,29Titolo 2 Spese in conto capitale

775.563,63 5.481,00 23.000,00 758.044,63Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

775.563,63 5.481,00 23.000,00 758.044,63TOTALE MISSIONE 7 Turismo

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica

350.846,19 8.500,00 5.000,00 354.346,19Titolo 1 Spese correnti

6.465.968,35 80.900,00 0,00 6.546.868,35Titolo 2 Spese in conto capitale

6.816.814,54 89.400,00 5.000,00 6.901.214,54Totale Programma 1 Urbanistica

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

948.776,40 0,00 13.230,00 935.546,40Titolo 1 Spese correnti

51.374,08 0,00 26.900,00 24.474,08Titolo 2 Spese in conto capitale

1.000.150,48 0,00 40.130,00 960.020,48Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

7.816.965,02 89.400,00 45.130,00 7.861.235,02TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Pagina 4



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

373.652,96 5.000,00 0,00 378.652,96Titolo 2 Spese in conto capitale

373.652,96 5.000,00 0,00 378.652,96Totale Programma 1 Difesa del suolo

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

36.850,00 0,00 19.600,00 17.250,00Titolo 1 Spese correnti

36.850,00 0,00 19.600,00 17.250,00Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Programma 3 Rifiuti

4.526.775,29 178.234,00 1.000,00 4.704.009,29Titolo 1 Spese correnti

4.526.775,29 178.234,00 1.000,00 4.704.009,29Totale Programma 3 Rifiuti

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

134.188,63 3.000,00 0,00 137.188,63Titolo 1 Spese correnti

134.188,63 3.000,00 0,00 137.188,63Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

54.470,57 2.700,00 1.000,00 56.170,57Titolo 1 Spese correnti

54.470,57 2.700,00 1.000,00 56.170,57Totale Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

5.125.937,45 188.934,00 21.600,00 5.293.271,45TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori

431.872,60 73.400,00 5.151,28 500.121,32Titolo 1 Spese correnti

431.872,60 73.400,00 5.151,28 500.121,32Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori

Programma 2 Interventi per la disabilità

13.152,08 2.500,00 0,00 15.652,08Titolo 1 Spese correnti

Pagina 5



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

13.152,08 2.500,00 0,00 15.652,08Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

Programma 3 Interventi per gli anziani

5.950,00 3.000,00 750,00 8.200,00Titolo 1 Spese correnti

5.950,00 3.000,00 750,00 8.200,00Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

1.556.202,49 114.126,87 23.077,85 1.647.251,51Titolo 1 Spese correnti

1.556.202,49 114.126,87 23.077,85 1.647.251,51Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

118.141,81 1.270,00 0,00 119.411,81Titolo 1 Spese correnti

118.141,81 1.270,00 0,00 119.411,81Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

2.125.318,98 194.296,87 28.979,13 2.290.636,72TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

64.156,24 400,00 2.000,22 62.556,02Titolo 1 Spese correnti

64.156,24 400,00 2.000,22 62.556,02Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

64.156,24 400,00 2.000,22 62.556,02TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

792.118,63 0,00 231.480,43 560.638,20Titolo 1 Spese correnti

792.118,63 0,00 231.480,43 560.638,20Totale Programma 1 Fondo di riserva

Pagina 6



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

792.118,63 0,00 231.480,43 560.638,20TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

28.305.129,40 864.205,40 768.700,63 28.400.634,17TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 7



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

13.242.503,11 184.264,64 0,00 13.426.767,75Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

13.242.503,11 184.264,64 0,00 13.426.767,75Entrate correnti di natura tributaria e contributiva1TOTALE TITOLO

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

1.951.387,75 32.085,51 18.631,46 1.964.841,80Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

145.000,00 0,00 3.000,00 142.000,00Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

2.096.387,75 32.085,51 21.631,46 2.106.841,80Trasferimenti correnti2TOTALE TITOLO

TITOLO 3 Entrate extratributarie

2.113.162,59 22.804,62 22.500,00 2.113.467,21Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

948.956,21 37.707,80 5.500,00 981.164,01Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

68.353,03 4.913,67 0,00 73.266,70Tipologia 300 Interessi attivi

229.677,61 2.552,21 17.000,00 215.229,82Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

3.360.149,44 67.978,30 45.000,00 3.383.127,74Entrate extratributarie3TOTALE TITOLO

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

11.445,12 2.797,80 0,00 14.242,92Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale

11.445,12 2.797,80 0,00 14.242,92Entrate in conto capitale4TOTALE TITOLO

18.710.485,42 287.126,25 66.631,46 18.930.980,21TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

Pagina 1



RIEPILOGO PER MISSIONII - SPESE

MISSIONE
DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

in aumento in diminuzione

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 8.101.165,42 226.356,28 267.338,84 8.060.182,86

3 Ordine pubblico e sicurezza 912.586,31 36.000,00 93.800,68 854.785,63

4 Istruzione e diritto allo studio 1.537.627,54 66.437,25 17.755,00 1.586.309,79

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 897.925,64 41.800,00 31.172,70 908.552,94

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 155.764,54 15.100,00 6.443,63 164.420,91

7 Turismo 775.563,63 5.481,00 23.000,00 758.044,63

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 7.816.965,02 89.400,00 45.130,00 7.861.235,02

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 5.125.937,45 188.934,00 21.600,00 5.293.271,45

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 2.125.318,98 194.296,87 28.979,13 2.290.636,72

14 Sviluppo economico e competitività 64.156,24 400,00 2.000,22 62.556,02

20 Fondi e accantonamenti 792.118,63 0,00 231.480,43 560.638,20

RIEPILOGO PER TITOLI - ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

in aumento in diminuzione

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva 13.242.503,11 184.264,64 0,00 13.426.767,75

2 Trasferimenti correnti 2.096.387,75 32.085,51 21.631,46 2.106.841,80

TOTALE  MISSIONI 28.305.129,40 864.205,40 768.700,63 28.400.634,17



3 Entrate extratributarie 3.360.149,44 67.978,30 45.000,00 3.383.127,74

4 Entrate in conto capitale 11.445,12 2.797,80 0,00 14.242,92

TOTALE  TITOLI 18.710.485,42 287.126,25 66.631,46 18.930.980,21




	n 220 variazione CASSA 30 NOVEMBRE
	VARIAZIONE DI CASSA 30 NOVEMBRE OK

